tiqua. Spiritualr. si paupes
pregnantes et errates p mū-
dum istum reficiamus nris ele-
mosynis aia nra q̄tūcūq; pec-
catix dimissa culpa nobis a do-
ctrina diuini verbi et pariet fru-
ctū bonū gaudiū et risū psolatio-
nis pr bonū opus quo secūda-
ta obtinebit hēditatē celi et me-
rebit audire iter electos p̄ naz
xpi b̄ndictionē dicētis in die iu-
dicij. Venite b̄ndicti p̄ris mei
precipite regnū. et. Quia esuri-
ui et dedistis mihi manducare.
Et qd̄ alie virtuose artes facere
nesciūt equalr aget feliciter cle-
mosyna. p̄ et̄ ra. In igno ce-
lor corā oibus angelis in puē-
tu resurgētū. q̄ Abel passus sit
q̄ suauit mūdū Noe. q̄ Abra-
ham fidem suscepit q̄ Mo-
yses leges tulit. q̄ Petrus super
onus ecclesie ascendit. deus ta-
cebit: et clamabit solum q̄ co-
medit pauper.

De fide.

Iudicabit dñs pplz suū.
Deut. xxxij. Semp iu-
ra dānant magj p̄ditore
cūc q̄ ex neuz inimicū. ps. Si
inimicū meū maledixisset mihi.
et. sp̄ualiter. xps habet paucos
impugnatores terre. s. fidei ca-
tholice. et sunt infideles. s. sunt
alig secreti proditores filij xp̄ia-
ni qui aprte cōtra infideles lo-
quētes suis moribus xps ipu-

gnāt. Bre. in quodaz ser. multi Bre
iudeoz duritiā detestāt q̄ ad fi-
dē xp̄i nequaquā p̄uer si sūt vi-
sis xp̄i miraculis et p̄digijs. s.
quales illi sunt ad fidem: tales
isti sūt ad conversionez. T ales
n. cū ip̄is xp̄m dulcē capiunt i
altari et ipsum tradunt cū iuda-
gentibz crucifigendū. Hi p̄cere-
ris hostibz sunt grau⁹ puniēdi
ps. Veniet mors sup illos. et. d.
in infer. Sig. Lc. xxiij. vbi
legim⁹ quendā israeliticū ex pa-
tre: ex m̄re vero egyptiū d̄lasse-
masse nomē dñi. Et tunc iudi-
ces israel habito psilio dñi illū
extra castra educū lapidari ius
serūt. sp̄ualr. Ille q̄ est israelita
ex matre significat xp̄ianū ex fi-
de sed p̄rem hz egyptiū qz p̄cō-
efficitur filius diaboli. Nos igt
dñs phariseis ex patre diabolo
estis. et nihilominus erāt de po-
pulo dei ex lege. Ideo fuerunt
grauissime puniti qz repentini
teritus descendit super eos p̄ ti-
tū et vespasianū. Idcirco grauit̄
p̄terētur pctōres fideles qui cū
ciues xp̄i sunt ex fide. fidē tū ip-
sā vita et moribus expugnare n̄
desinūt. Jo tanqz ciues prodito-
res sunt grauius puniendi. vn-
de super Ezech. Hieronimus.
Cui inquit dubiū q̄ inter tres
peccatores gentilem hereticuz
et ecclesiasticum multo maio-
ribus penis dignus sit: qui maio-
ris fuerit dignitatis.

Docet manus meas ad p[er]t[ur]b[ationem]. *ps. cxliij.* Homo in cōsuet[udine] et inexperius in artibus bellicis ut plurimū in pugna subcūbit. imo sepe audiens hostiū clamores timore perterit. *Fig.* igitur vltus si p[ro]bus debet esse miles. *En* *Gege.* de re militari. lib. i. capi. ij. Scientia inquit rei bellice dimicando nutritur audaciā. Nemo. n. facē n[on] tuit qd se bene didicisse cōfidit. Spūaliter. vita n[ost]ra ut sepe dictū est. est quedam militia. Ideo in arte spūalis pugne nos oportet assiduū in armis spūalibus exercitiū gerere. Hec arma sūt articuli fidei catholice q[ui] debemus interius bene muniri per verā adhesionē et nō per inuestigationē. Et hec arma p[ro]ducenda sūt in bello per opera charitatis q[ui]bus debet affectus esse munit[us]. et tūc homo tot[us] est armatus sicut ru-gientē leonē. *Fig.* *Heemi.* iiii. vbi legim[us] q[uo]d cū filij israel rebedificaret[ur] Hierusaiē: tenebant gladiū vna manu et alia operabant[ur]. Spūaliter. volētes reconstruere aiām n[ost]ram ut videat eternā pacē in celo. quā diabolus multis vitiō[rum] exercitiis destruit remolif. Debemus tenet gladiū fidei captiuātes p[ro]prium intellectū in obsequiū xpi. Aliam vero p[ro]stare operib[us] charitatis et misericordie. Alias arma fidei essent occiosa et sine exercitio. et

sic essem[us] inepti ad pugnā et nescirem[us] nos defendere a diabolo velut hoies iperiti. *En* *Am* bro. sup beati immaculati. Cito inquit fides iexercitata languescit. et crebris ociosa tentat incōmodis remissam callidis insidiatorum irrumpit. Assuetum vero bello virtū eterna salus instruit et gloriosa p[ro]ueit palma victorie. pax ergo fidei corruptele materia ē.

Notas mihi fecisti vias vite. *ps. xv.* Satis peregrinis facit qui eis vias sue peregrinationis ostēdit et docet. Sed benignius agit illis qui cū hoc eis tribuit sue peregrinationis expēsas. Spūal[iter]. Nos sumus omnes peregrini. Omnis n. peregrinus recto itinere d[omi]niuitate ad moriē per iter vite p[ro]sentis periculosus ignotiūq[ue] vbi nullus p[ro]prium terminū nouit. Sed x[ristus] benedict[us] nobis parauit viam salutis per baptismum in fide et nobis necessarias p[ro]buit expēsas per charitatem et sp[iritu] h[uius] n[ost]ri. n. oib[us] relicto peccati deuo peruenit ad penitētiā. *Fig.* *Exodi.* Cū d[omi]nus voluit educere filios israel de egypto: primo aperuit illis mare rubrum postmodū eos eduxit per desertū s[an]ctus illis ignē per noctes et nubē per diē. Spūal[iter]. cū d[omi]nus voluit nos educere de seruitute diaboli cuius eram[us] obligati p[er] peccatū parētū. *Ipe* p[ro]mo mare r[ubrum]

brum in passione aperuit quae
fundens aqua et sanguine sancti
ficavit baptismum. **¶** Ad illud per
catholicam fidem a diaboli ty-
rannide liberamur et iram inter-
missionis eterne. **Sed** quia sola
fides non sufficit; nisi illi spes
et charitas committent. **S**ubit no-
bis charitate per ignem et spem pro
eius sacra doctrina. et sic bis oi-
bus possumus ad patriam securi
accedere. **¶** **Leo** papa in quo-
dam sermone. **F**ides fortitudo
est charitatis: tunc verum nomen
est ac verus est fructus ambarum
cum insolubilis manet virtusque
nexus: ubi enim non simul fue-
rint sibi invicem desinunt: quia inui-
ce sibi invicem et lumen sunt. do-
nec desiderium crudelitatis imple-
at remuneratio visionis: quam nunc
sperat cum mutabiliter videat et
amet quod nunc et sine fine non di-
ligit non sperat et sine dilectione
non credit. **h**ec **Leo** papa. **Sed**
nota lector: quia ignis qui eis lu-
cebat in nocte charitate donotat
per quam adversa vite presentis to-
leram. **F**ides vero que illos pro-
tegebat ab estu tenotat veram su-
pernozum spem que temperat af-
fectionem in prosperis.

Ostendite mihi numis-
ma census. **¶** **Mat. xxij.**
Rex in regno suo mode-
tam fabricat. sine qua non licet
alicui emere in regno suo. **E**t
ibi sculpta est facies regis et no-

men eius scriptum. **S**piritua-
liter. eternus rex scilicet dei filius
in regno ecclesie ordinavit mo-
netam suam sine qua nihil ven-
ditur pertinens ad regnum suum
scilicet ecclesie. et hoc est fides catho-
lica que continet faciem. i. notitiam
am et nomen christi. **I**deo carere
hac moneta nequaquam poterit in-
venire indulgentiam seu gratiam
quodcumque omnia virtutum gene-
ra videatur habere. **Fig. Leui. fig.**
v. ubi fm Orige. legitur quod dum of-
ferebatur aries pro peccato non
fiebatur pro peccato. nisi emptus fuisset
sicut sancto. **S**piritualiter.
Per solum sanctum notatur si-
des catholica: per arietem sacrifi-
cium subaudi cor contritum et humili-
atum lachrymis et penitentia. et corpus
mortificatum per ieiunia et labo-
res. **I**gitur nisi illud sacrificium in
vera fide fiat nihil vel nihil est ni-
hil prodest. qui privatus est fide ni-
hil habet. **Sen. Qui fidem perdit ni-**
hil habet amplius quod prodat. **¶** **U**bi o-
remanet fidei fundamentum in cor-
de: quasi thesauro optimo omnia va-
let homo pro sui salute necessaria
invenire. **¶** **Ande Aug. de verbis Aug**
domini. **N**ulle inquit maiores divi-
tie, nulli thesauri. nullius ho-
noris huius mundi: maior est
status quam fides catholica. quam pec-
tores homines saluat. cecos illumina-
nat infirmos curat. **¶** **A**ddite illum domo suo.
Tob. ij. **C**um magna in
i usq

Se.

Aug

E

stantia & sollicitudine cōsuevit
 rex magn⁹ rem pditaz querere
 quā multū hēbat carā. Illā. n.
 voce preconis quibuscunq; sit
 modis inuenire studet: pmit-
 tit redenti bonū premiū & ocl⁹
 te retinēti furti suppliciu. Spī-
 ritualiter. princeps regū terre
 in vita pntū nihil hēt carū? aia
 humana. Nā illā sibi desponsa-
 uit in fide: in illa est impssa tri-
 nitatis imago. igit multū mo-
 leste portat pditionez eius. Jō
 pphetaz & euangelistaz voce il-
 lam qrit educere de peccati er-
 rore ad salutem. pmittens bōa
 eterna reducēti ipsam ad fidē
 confortiū. Dan. xij. Qui ad iu-
 stitiam erudiūt: plurimos ful-
 gebunt sicut stelle in ppeuas
 eternitates minās negligētib⁹
 ipsam pditi sanguinis restōnez
 & furti penā. Eze. xxxij. San-
 guinē eius de manibus tuis re-
 quirā. Fig. 2. eui. vbi pceptum
 fuerat populo: q; si quis inue-
 niret pditionē. i. rē pditā. al-
 lam redderet postq; innotesce-
 rat cuius esset aliter p rapina
 reputarc illi qui inuenisset il-
 lam. Spūaliter. pditio illa est
 aia de xpi gremio p pccū. Ex-
 cludit. n. ab oī scōz consortio:
 sed qz dñs ille nō vult mortem
 pccōris: sed vt magis cōuertat
 & vinat: querit recuperare suā p-
 ditionē. Jō qlibet qui eā inue-
 nit tenet eaz dño reddere & ad